Genuss bei Glas

Weissweine

Zeininger Riesling x Sylvaner A0C
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Zeininger Sauvignon-Blanc Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

»Levi” Roero Arneis DOCG
Piemont / Fratelli Ponte

Chardonnay Aoc
VD La Cote/ Les Trois Terres

Roseweine

»~Meler Chrone Wy*“ Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

MEROSE Cuvée Rosé Siidtirol boc
Siidtirol / Tenuta Kornell
Traubensorten: Lagrein, Merlot, Cabernet Sauvignon

Rotweine

~Meler Chrone Wy*“ Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Cabernet Cubin Zeiningen Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Valpolicella Ripasso Classico Superiore
Veneto, Ripasso / Carlo Boscaini

“Levi” Barbera d’Asti boc
Piemont / Fratelli Ponte

“Greif” Lagrein Doc
Siidtirol / Tenuta Kornell

“Vivir sin Dormir” Mourverde DO
Jumilla / Antonio Arraez Bodegas

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2022/23

2020

2020

2021

2024

2021

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

6,50

8,00

9,00

9,00

6,50

9,00

6,50

8,00

9,50

9,00

9,00

9,00



Weine 5dlI

Weissweine

Schweiz

Zeininger Riesling x Sylvaner Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Zeininger Sauvignon-Blanc, Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Roseweine
Schweiz
»~Meler Chrone Wy*“ Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin
Rotweine

Schweiz

Meler Chrone Wy*“ Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Cabernet Cubin Zeiningen Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

“Hospices de Salquenen“ Humagne Rouge
VS, Salquenen / Adrian Mathier

2023

2024

2023

2022

2020

2023

“Hospices de Salquenen“ Assemblage Rouge 2024

VS, Salquenen / Adrian Mathier

Traubensorten : Pinot Noir, Cabernet Sauvignon, Syrah, Gamay

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

29,00

36,00

29,00

29,00

36.00

40,00

40,00



Weine 7,5dl

Weissweine
Schweiz
Pinot Gris Aoc 2022/23
AG, Zeiningen / G. Wunderlin
Chardonnay Aoc 2024
VD, La Cote / Les Trois Terres
Cuvée Madame Rosmarie Mathier Aoc 2023

VS, Salquenen / Adrian Mathier
Traubensorten: Sylvaner, Pinot blanc, Pinot Gris, Petite Arvine

Deutschland

Qvinterra Riesling VDP 2022
Bodenheim / Weingut Kiihling-Gillot

Italien

,Levi” Roero Arneis DOCG 2024

Piemont / Fratelli Ponte

Roseweine
Blanc de Noir Aoc 2024
AG, Zeiningen / G. Wunderlin
Oeil de Perdrix Aoc 2024
VD, Neuchétel / Chateau d’Auvernier
Rosato di Merlot Rovere DOC 2022/23
TI, Gialdi Vini - Linie Brivio
MEROSE Cuvée Rosé Siidtirol poc 2024

Siebeneich, Stidtirol / Tenuta Kornell
Traubensorten: Lagrein, Merlot, Cabernet Sauvignon

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

52,00

59,00

68,00

59,00

59,00

52,00

59,00

69,00

59,00



Weine 7,5dl

Rotweine

Schweiz

Gamaret Zeiningen A0C
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Cabernet Jura Obermumpf Aoc
AG, Obermumpf / G. Wunderlin

»Wuba“ Blauburgunder Barriques Aoc
AG, Zeiningen / G. Wunderlin

Monoceros
AG, Zeiningen / G. Wunderlin
Traubensorte: Pinot Noir, Cabernet Cubin

Flascher Syrah Aoc
GR, Flasch / Weingut Familie Hansruedi Adank

Cuvée Madame Rosmarie Mathier Aoc
VS, Salquenen / Adrian Mathier

2022

2023

2022

2021

2022

2022

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot & Pinot Noir

Merlot Giornico Oro DOC
TI/ Gialdi SA

2022/23

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

52,00

52,00

58,00

68,00

80,00

68,00

65,00



Weine7,5dl

Rotweine

Italien
Valpolicella Ripasso Classico Superiore

Veneto, Ripasso / Carlo Boscaini

“Levi” Barbera d’Asti DoC
Piemont / Fratelli Ponte

“Monfalletto Barolo” bocG
Piemont / Cordero di Montezemolo

“Langhe” Nebbiolo poc
Piemont / Cordero di Montezemolo

“San Giorgio” Amarone DOC
Veneto, Ripasso / Carlo Boscaini

I1 Pino di Biserno IGT
Toskana / Tenuta di Biserno

2020

2021

2019

2024

2017

2022

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Merlot, Petit Verdot

Brunello di Montalcino pocG
Toskana / Villa Le Prata

Kressfeld Merlot Riserva poc
Siebeneich, Stdtirol / Tenuta Kornell

“Greif” Lagrein Doc
Siebeneich, Stdtirol / Tenuta Kornell

2018

2019

2024

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

62,00

59,00

108,00

69,00

99,00

88,00

98,00

108,00

59,00



Weine 7,5dl

Rotweine

Frankreich
Volnay Aoc

Cote de Beaune/ Maison Champy

Chateauneuf-du-Pape Ac
Cotes-du Rhone/ Domaine LAFOD

Croix d'Engardin Aop

Coteaux Varois en Provence/ Chateau de I'Escarelle
Traubensorten: Syrah, Grenache, Cabernet Sauvignon

Spanien
“Vivir sin Dormir” Mourverde DO

Jumilla / Antonio Arraez Bodegas

Rioja Reserva DoC
Castillo de Mendoza

Portugal

Pacheca Reserva Touriga Nacional boc
Douro / Vinhas Velhas

Argentinien

“Ojo de Agua” Malbec
Alto Agrelo, Mendoza / Dieter Meier

2022

2021

2016

2021

2018

2021

2022

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.

101,00

85,00

75,00

59,00

64,00

62,00

64,00



Zum Schluss

AUS DER REGION
Brennhiisli Abt, Hellikon

«Meler Chrone» Grappa 42.0 vol. 2cl 9,50
Fricktaler Kirsch 40.0 vol. 2cl 7,50
Alte Zwetschge 42.0vol. 2cl 10.50
Alte Birne 42.0vol. 2cl 10,50

Gebrannte Wasser

La Valadiere Williams 37.5vol. 2cl 7,50
Calvados Morin Sélection 40.0 vol. 2cl 8,50
Grappa Di Amarone 43.0 vol. 2cl 10,50
Grappa Di Barolo 43.0 vol. 2cl 10,50
Remy Martin VSOP 40.0 vol. 2cl 12,00
Oban Single Malt 14years 43.0 vol. 2cl 16,00
Likore

Amore di Licore Thuner Kaffeelikor 19.0 vol. 4cl 9,50
Baileys 17.0 vol. 4cl 8,50
Amaretto 28.0 vol. 4cl 8,50
Limoncello 30.0 vol. 4cl 8,50

Alle Preise in CHF / Inkl. 8,1% MwsSt.



